
Comune di Fogliano Redipuglia - Decreto n. 4 del 29/04/2022 

 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

S E G R E T E R I A  D E L  S I N D A C O  

 
Proposta n. 5 del 29/04/2022 
Decreto Sindacale n. 4 del 29/04/2022 
 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELL’OIV 
 

IL SINDACO 
 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante «Attuazione della Legge 4 
marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza 
e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni» e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione» e successive 
modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni» e successive modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante «Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali»; 

VISTO l’art. 10 del regolamento sulla performance organizzativa ed individuale che prevede 
la costituzione dell’OIV; 

CONSIDERATO che il D.Lgs n. 150 del 2009 prevede l’obbligatoria costituzione presso 
ciascuna amministrazione, anche in forma associata, di un organismo di valutazione per supportare 
l’amministrazione, sotto l’aspetto metodologico, sulla correttezza dei processi di misurazione, 
monitoraggio, valutazione e rendicontazione della performance organizzativa e individuale e negli 
altri compiti individuati agli articoli 14 e 14-bis dello stesso decreto; 

CONSIDERATO che la Legge n. 190 del 2012 e il decreto legislativo n. 33 del 2013 
prevedono che l’organismo di valutazione della performance debba svolgere alcuni compiti 
obbligatori per tutte le amministrazioni, quali la validazione della relazione annuale del 
Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, la verifica della coerenza fra il 
Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) e il piano della 
performance, l’attestazione annuale sull’assolvimento degli obblighi di trasparenza; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 22 del 23 marzo 2022, immediatamente esecutiva 
con la quale è stato approvato il Regolamento per la determinazione del compenso e la nomina 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 



Comune di Fogliano Redipuglia - Decreto n. 4 del 29/04/2022 

 
ATTESO che, occorrendo provvedere alla nomina del nuovo OIV dell’ente, secondo le 

modalità di cui all’art. 4 del richiamato regolamento, è stato pubblicato sul sito dell’Ente apposito 
avviso pubblico per la raccolta delle candidature dei soggetti interessati; 

 
VISTA l’unica manifestazione di interesse pervenute in data 4 aprile 2022 prot. n. 2494; 
 
CONSIDERATO opportuno nominare, in qualità di componente unico dell’OIV il dott. 

Gilberto Ambotta; 
 

DECRETA 
 

1) di nominare, con decorrenza dal 01/05/2022, per il triennio 2022/2025, in qualità di 
componente unico dell’OIV il dott. Gilberto Ambotta; 

2) di dare atto che, per il suddetto incarico, al componente dell’organismo spetterà un 
compenso di euro 1.000,00 comprensivi di qualsiasi altra spesa sostenuta per la 
partecipazione alle sedute dell’organo”. 

 
 
Il presente provvedimento è trasmesso: 

• al responsabile del servizio finanziario per l’assunzione del formale impegno di spesa; 
• ai  TPO dei servizi; 
• all’incaricato per la pubblicazione nella sezione “amministrazione trasparente”, 

sottosezione “provvedimenti”; 
 
 
 

 Il Responsabile 

  dott.ssa CRISTIANA PISANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Fogliano Redipuglia - Decreto n. 4 del 29/04/2022 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 4 del 29/04/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PISANO CRISTIANA
CODICE FISCALE: PSNCST59D65F356Y
DATA FIRMA: 29/04/2022 11:31:04
IMPRONTA: 7DA2DCC4F4D177136CBBF046D7552664BBC400298A07CCA8D98CD3773BE6F829
          BBC400298A07CCA8D98CD3773BE6F8296B0757A6AA9F41C7A44122168EBEB929
          6B0757A6AA9F41C7A44122168EBEB9296179B38406BDFD437FF25D76A16E1D4D
          6179B38406BDFD437FF25D76A16E1D4D186B0626C4DA754AC78477756321DC83


